1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中

所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承

诺

控股股东王

宜明

本人将不会以直

接或间接的任何

方式（包括但不

限于独资经营、

合资经营和拥有

在其他公司或企

业的股票或权

益）从事与山东

联合化工股份有

限公司业务有竞

争或可能构成竞

争的业务或活

动，否则承担相

应法律责任。

2007 年 05 月

22 日

直至构成同

业竞争关系

不存在

完全按照承

诺履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

山东联合化工股份有限公司 2012 年度报告全文

35

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原

盈利预测及其原因做出说明

盈利预测资

产或项目名

称

预测起始时

间

预测终止时

间

当期预测业

绩（万元）

当期实际业

绩（万元）

未达预测的

原因（如适

用）

原预测披露

日期

原预测披露

索引

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 上海上会会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 张素霞、宋立民

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √  不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因
调查处罚类

型
结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回

涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √  不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况:无。

山东联合化工股份有限公司 2012 年度报告全文

36

十三、其他重大事项的说明：无。

十四、公司子公司重要事项:无。

十五、公司发行公司债券的情况:无。

山东联合化工股份有限公司 2012 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
54,789,037 24.57%   22,788,046 3,041,644 25,829,690 80,618,727 36.15%

3、其他内资持股 36,520,713 16.38%   18,260,357  18,260,357 54,781,070 16.38%

  境内自然人

持股
36,520,713 16.38%   18,260,357  18,260,357 54,781,070 16.38%

5、高管股份 18,268,324 8.19%   4,527,689 3,041,644 7,569,333 25,837,657 7.72%

二、无限售条件

股份
168,194,963 75.43%   88,703,954 -3,041,644 85,662,310 253,857,273 75.9%

1、人民币普通股 168,194,963 75.43%   88,703,954 -3,041,644 85,662,310 253,857,273 75.9%

三、股份总数 222,984,000 100%
111,492,00

0
0 111,492,000 334,476,000 100%

股份变动的原因:

1、报告期内，公司实施了2011年度权益分派。公司经2012年4月19日召开的2011年度股东大

会审议通过，2011年度利润分配方案如下：以公司截止2011年12月31日总股本22,298.4万元为

基数，每10股派发现金红利：1.00元（含税），股东应缴的个人所得税由公司代扣代缴。以

公司截止2011年12月31日总股本22,298,4万元为基数，用资本公积转增股本，每10股转增5股，

转增后，总股本为33,447.6万元。公司以5月16日为除权除息日实施了上述权益分派。

2、2011年9月份公司董事赵西允减持股份45万股。

3、2012年3月份公司董事高化忠、赵西允、董事会秘书范修巨、监事会监事齐元山离任，2012

年末锁定其持有股份的50%，即9100448股。

4、2012年3月份和2012年12月份公司本别聘任公司董事刘竹庆和监事会监事王崇德，2012年

末刘竹庆和王崇德分别持有公司股份1,989,312股和2,666,214股，按照规定锁定其持有股份的

75%，即3,491,644股。

股份变动的批准情况

山东联合化工股份有限公司 2012 年度报告全文